UNIÃO DAS FREGUESIAS DE SALVATERRA DE MAGOS E FOROS DE SALVATERRA

EDITAL 79/2019
REUNIÃO ORDINÁRIA DA JUNTA DE FREGUESIA

17-06-2019

Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro, Presidente da Junta de
Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, do Município de
Salvaterra de Magos:

Torna público, nomeadamente tendo em atenção o preceituado no
artº 21º, da Lei nº 75/2013, de 12 de Setembro, que no dia 17-06-2019,
se realizará, pelas 18:00 horas, no Salão da Sede da Junta de Freguesia
de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra, em Rua Timor LoroSae,
nº 2 – 2120-100 Salvaterra de Magos, a reunião Ordinária, com a
seguinte ordem de trabalhos: ----------------------------------------------------
Período da Ordem do Dia:
Ponto Um: Aprovação da Ata nº 38-2019, da reunião de Junta de 03-06-
2019 – Para Deliberação;
Ponto Dois: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de
Concessão de Ossário com Caráter de Perpetuidade – Requerente Teresa
Ferreira Ratinho e Herdeiros – Para Deliberação;
Ponto Três: Cemitério de Salvaterra de Magos – Requerimento de Licença
para Proceder à Colocação de Lápide em Sepultura Perpétua –
Requerente Helena Maria da Silva Fernandes Simões - Para Deliberação;
Ponto Quatro: Minuta do Protocolo de Cooperação entre a Junta de
Freguesia de Salvaterra de Magos e Foros de Salvaterra e o COSM – Clube
Ornitológico de Salvaterra de Magos - Para Deliberação;
Ponto Cinco: 2ª Alteração ao Orçamento da Despesa e PPA referente ao
Ano Financeiro de 2019 - Para Conhecimento;

Ponto Seis: Informação nº 3-2019 do Senhor Presidente da Junta:
(Transferência de competências do município para a Junta de Freguesia
- Decreto- Lei nº 57/2019, de 30 de Abril) - Para Deliberação;
Ponto Sete: Análise dos Orçamentos Para Aquisição De 500 Bolsas
Térmicas - Para Deliberação;
Ponto Oito: Proposta Nº 01/2019 Sobre Mobilidade Interna
Intercarreiras – Assistente Operacional (Condução de Viaturas -
Tractorista) - Para Deliberação;
Ponto Nove: Análise do Procedimento para a Aquisição de Serviços
Cemiteriais (Serviços Fúnebres) nos cemitérios de Salvaterra de Magos e
Foros de Salvaterra, Considerando a Urgente Conveniência dos Serviços
– Para Deliberação.

Magos e Foros de Salvaterra, 12 de junho de 2019.
O Presidente da Junta

(Manuel Joaquim Oliveira Faria Bolieiro)